
 
 

 

 

RESOLUÇÃO PGM Nº 05 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019  

 

 

DESIGNA COMISSÃO 

EXAMINADORA DO 1º 

CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DOS CARGOS DA 

CARREIRA DE APOIO DA 

PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU.  

 

 

 

 

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - Designar a Comissão Examinadora do 1º Concurso Público para provimento dos 

cargos da carreira de apoio da Procuradoria Geral do Município de Nova Iguaçu instituída 

pela Lei Municipal n.º 4.846 de 18 de junho de 2019, assim constituída: 

 

  

- Português: Letícia Maria Machado Coutada 

- Administração: Leocir dal Pai  

- Ciências Contábeis: Alcides Pedroso de Goes 

- Tecnologia da Informação: Celso Cardoso Neto 

- Direito Administrativo: Dra. Patrícia Mª de Mattos Coelho Rodrigues e Dr. Diogo Peixoto 

Dias Silva 

- Direito Constitucional: Dr. Daniel Viégas, Dra. Renata Lima Ferreira Nunes e Dr. Oscar 

Bittencourt Neto 

- Direito Civil e Processual: Dr. Stefano Viana Bousquet, Dr. Sergio dos Santos de Barros e 

Dra. Vanessa Vieira Martins 

 

 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Nova Iguaçu, 23 de setembro de 2019. 

 

 

 



 
 

 

 

RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA 

Procurador-Geral do Município 


